
Nº 145, quinta-feira, 31 de julho de 201456 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014073100056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS ARAQUARI

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 11/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 30/07/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Materiais para aterro e materiais diversos para manutenções
no Instituto Federal Catarinense - Campus Araquari.

KARINE NICKEL BORTOLI
Pregoeira

(SIDEC - 30/07/2014) 158459-26422-2014NE800017

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS FORTALEZA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 7/2014 - UASG 158313

Nº Processo: 23256024341201488 . Objeto: Serviço de seleção e
treinamento. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Con-
tratação de serviços técnicos enumerados no art13 desta Lei, com
profissionais ou empresas de notória especialização Declaração de
Inexigibilidade em 18/07/2014. CLAUDETE DE ALBUQUERQUE
ARRAIS. Diretor de Administração Campus Fortaleza. Ratificação
em 28/07/2014. ANTONIO MOISES FILHO DE OLIVEIRA MOTA.
Diretor Geral Campus Fortaleza. Valor Global: R$ 1.740,00. CNPJ
CONTRATADA : 42.595.652/0001-66 ASSOCIACAO NACIONAL
DE POS-GRADUACAO E PESQUISA EM ADMINSTRACAO.

(SIDEC - 30/07/2014) 158313-26405-2014NE800000

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 88/2014 - UASG 158313

Nº Processo: 23256022614201450 . Objeto: Aquisição de software.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor exclusivo.
Declaração de Inexigibilidade em 11/07/2014. FRANCISCA MARIA
MUNIZ DEUSDARA. Assistente da Dirap/ifce - Campus Fortaleza.
Ratificação em 24/07/2014. ANTONIO MOISES FILHO DE OLI-
VEIRA MOTA. Diretor Geral - Campus Fortaleza. Valor Global: R$
17.700,00. CNPJ CONTRATADA : 56.555.212/0001-90 TQS IN-
FORMATICA LTDA.

(SIDEC - 30/07/2014) 158313-26405-2014NE800035

CAMPUS IGUATU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2014 - UASG 158320

Nº Processo: 23266008532201483.
PREGÃO SISPP Nº 3/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 05702367000170. Contratado : SANDRA ALVES MOREI-
RA - ME -Objeto: Fornecimento de material de consumo - insumos
para ração animal, visando atender às demandas do Setor de Fábrica
de Ração, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, Campus Iguatu. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
22/07/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$396.000,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800106. Data de Assinatura: 22/07/2014.

(SICON - 30/07/2014) 158320-26405-2014NE800024

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONVITE Nº 3/2014

Após a abertura da licitação supracitada, processo nº
23266009412201401, foram habilitados os participantes M S -
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP, ELISANIO R. CAM-
POS - ME, CONSTRUTORA MR COMERCIO E SERVICOS LTDA
- ME, CONSTEC - TECNOLOGIA DA CONSTRUCAO CIVIL LT-
DA - EPP.

ELISEU TEIXEIRA DE MENDONCA JUNIOR
Coordenador de Licitação

(SIDEC - 30/07/2014) 158320-26405-2014NE800024

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2014

A pregoeira do IFCE/Juazeiro do Norte torna o resultado do
pregão 03/2014, cuja os preços estão disponiveis no portal de com-
pras do Governo Federal, sendo formalizada Ata com vigencia de um
ano a partir da homologação,tendo como vencedoras as empresas que
segue:G1 00.274.215/0001-09 AC INFORMATICA E PRESTACAO
DE SERVICOS LTDA/ITEM 03 06.806.814/0001-02 - MULTISERV
SERVICOSEXECUTIVOS LTDA - ME/ITEM 04 09.322.784/0001-
49MAXI SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA - ME.

ROSIANY MARQUES PINHEIRO

(SIDEC - 30/07/2014) 158316-26405-2014NE800003

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2014

ESPÉCIE: O IFCE - Campus Limoeiro do Norte, através de seu
Diretor Geral, torna público, na conformidade das disposições con-
tidas no inciso XII do art. 30 do Dec. nº 5.450 de 31 de maio de
2005, o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 02/2014,
declarando vencedoras as empresas: COMERCIAL AGUIAR DE
MATERIAL ELÉTRICO LTDA - ME, CNPJ Nº 06.369.194/0001-83
(Itens 1, 10 e 15 - R$ 197.220,00), M A COMÉRCIO DE MA-
TERIAL ELÉTRICO LTDA - ME, CNPJ Nº 10.486.051/0001-29
(Itens 8 e 11 - R$ 48.187,35), CJE BEZERRA - ME, CNPJ Nº
12.996.224/0001-84 (Itens 3, 5 e 6 - R$ 877.437,30), HIPERHOUSE
IMPERMEABILIZAÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALI-
ZADOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 15.115.402/0001-32 (Itens 7 e 9 - R$
233.391,00), GLUCK MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME, CNPJ
Nº 15.216.926/0001-96 (Itens 12 e 13 - R$ 37.881,25), VILCAR
MADEIRAS E TINTAS LTDA - EPP, CNPJ Nº 63.547.426/0001-80
(Itens 2 e 4 - R$ 652.668,00) e J.BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA - ME, CNPJ Nº
74.648.593/0001-33 (Item 14 - R$ 7.271,75), sendo-lhes adjudicados
e homologados os respectivos objetos.

JOSÉ FAÇANHA GADELHA
Diretor-Geral

CAMPUS MARACANAÚ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2014 - UASG 158319

Nº Processo: 23259021992201496.
PREGÃO SRP Nº 23/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
06234467000182. Contratado : FUTURA - SERVICOS PROFISSIO-
NAIS -ADMINISTRATIVOS LTDA.. Objeto: Contratação de em-
presa para a prestação de serviços de copeiragem, de natureza con-
tínua. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 07/07/2014 a
06/07/2015. Valor Total: R$6.779,72. Fonte: 112000000 -
2014NE800140. Data de Assinatura: 07/07/2014.

(SICON - 30/07/2014) 158319-26405-2014NE000016

CAMPUS SOBRAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2014 - UASG 158317

Nº Processo: 23257013099201415 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
locação de máquina fotocopiadora para o Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE Campus de Sobral.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 31/07/2014 de 08h00 às
17h59. Endereço: Rua Dr. Guarani,317 - Bairro Derby Clube SO-
BRAL - CE. Entrega das Propostas: a partir de 31/07/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/08/2014
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 30/07/2014) 158317-26405-2014NE800007

PREGÃO Nº 7/2014 - UASG 158317

Nº Processo: 23257014932201437 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de reagentes químicos e vidrarias para a Coordenação do
Curso de Tecnologia em Saneamento Ambiental, Tecnologia em Ir-
rigação e Drenagem, Tecnologia em Alimentos e Tecnologia em Me-
catrônica Industrial do IFCE Campus de Sobral. Total de Itens Li-
citados: 00120. Edital: 31/07/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Rua
Dr. Guarani,317 - Bairro Derby Clube SOBRAL - CE. Entrega das
Propostas: a partir de 31/07/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/08/2014 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SOCORRO MARIA FRANCA DE QUEIROZ
Pregoeira

(SIDEC - 30/07/2014) 158317-26405-2014NE800007

CAMPUS TABULEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2014 - UASG 158953

Nº Processo: 23489023489201461.
PREGÃO SRP Nº 6/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
12780988000138. Contratado : DESINSECT ADMINISTRACAO E
SERVICOSLTDA - EPP. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços de desinsetização, descupinização e
desratização. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência:
08/07/2014 a 07/07/2015. Valor Total: R$967,20. Fonte: 112000000 -
2014NE800017. Data de Assinatura: 08/07/2014.

(SICON - 30/07/2014) 158953-26405-2014NE800017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2014 - UASG 158953

Nº Processo: 23489023855201482.
PREGÃO SRP Nº 23/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
06234467000182. Contratado : FUTURA - SERVICOS PROFISSIO-
NAIS -ADMINISTRATIVOS LTDA.. Objeto: Contratação de em-
presa para a prestaçãode serviços terceirizados de copeiragem e re-
cepcionista. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência:
16/07/2014 a 15/07/2015. Valor Total: R$82.704,12. Fonte:
112000000 - 2014NE800020. Data de Assinatura: 16/07/2014.

(SICON - 30/07/2014) 158953-26405-2014NE800020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2014 - UASG 158953

Nº Processo: 23489024076201402.
PREGÃO SRP Nº 5/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
06806814000102. Contratado : MULTISERV SERVICOS EXECU-
TIVOS LTDA- ME. Objeto: Contratação de serviços com forne-
cimento de material, para os postos de: Servente de limpeza. Fun-
damento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 15/07/2014 a 14/07/2015.
Valor Total: R$10.387,68. Fonte: 112000000 - 2014NE800019. Data
de Assinatura: 15/07/2014.

(SICON - 30/07/2014) 158953-26405-2014NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS ALEGRE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Nº. 02/2014 - Processo nº.: 23149.000914/2014-14
Contratado: Cleziel Franzoni da Costa
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Espírito Santo - Campus de Alegre
Espécie: Termo Aditivo nº. 02/2014 ao Contrato de Locação de Ser-
viços Didático-Pedagógicos nº. 04/2013, de acordo com o item I,
parágrafo único, artigo 4º da Lei nº. 8.745/93, com redação dada pela
Lei nº. 11.784/2008
Objeto: Prorrogação do Contrato de Locação de Serviços Didático-
Pedagógicos nº. 04/2013 por um ano
Prazo de Vigência: 13/08/2014 a 12/08/2015
Data da Assinatura: 21/07/2014
Signatários: Maria Valdete Santos Tannure - Diretora-Geral; Cleziel
Franzoni da Costa, Professor.
Nº. 03/2014 - Processo nº.: 23149.000913/2013-71
Contratado: Kathesca Spinosa Arleu
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Espírito Santo - Campus de Alegre
Espécie: Termo Aditivo nº. 03/2014 ao Contrato de Locação de Ser-
viços Didático-Pedagógicos nº. 05/2013, de acordo com o item I,
parágrafo único, artigo 4º da Lei nº. 8.745/93, com redação dada pela
Lei nº. 11.784/2008
Objeto: Prorrogação do Contrato de Locação de Serviços Didático-
Pedagógicos nº. 05/2013 por 01 (um) ano
Prazo de Vigência: 14/08/2014 a 13/08/2015
Data da Assinatura: 21/07/2014
Signatários: Maria Valdete Santos Tannure - Diretora-Geral; Kathesca
Spinosa Arleu, Professor.
Nº. 04/2014 - Processo nº.: 23149.000293/2013-79
Contratado: Maurício Alves do Amaral
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Espírito Santo - Campus de Alegre
Espécie: Termo Aditivo nº. 04/2014 ao Contrato de Locação de Ser-
viços Didático-Pedagógicos nº. 01/2013, de acordo com o item I,
parágrafo único, artigo 4º da Lei nº. 8.745/93, com redação dada pela
Lei nº. 11.784/2008
Objeto: Prorrogação do Contrato de Locação de Serviços Didático-
Pedagógicos nº. 01/2013 por 26 dias
Prazo de Vigência: 06/08/2014 a 31/08/2014
Data da Assinatura: 28/07/2014
Signatários: Maria Valdete Santos Tannure - Diretora-Geral; Maurício
Alves do Amaral, Professor.
Nº. 05/2014 - Processo nº.: 23149.000413/2014-19
Contratado: Miriam Capitini Couto
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Espírito Santo - Campus de Alegre
Espécie: Termo Aditivo nº. 05/2014 ao Contrato de Locação de Ser-
viços Didático-Pedagógicos nº. 04/2014, de acordo com o item I,
parágrafo único, artigo 4º da Lei nº. 8.745/93, com redação dada pela
Lei nº. 11.784/2008
Objeto: Prorrogação do Contrato de Locação de Serviços Didático-
Pedagógicos nº. 04/2014 um mês
Prazo de Vigência: 01/08/2014 a 31/08/2014
Data da Assinatura: 28/07/2014
Signatários: Maria Valdete Santos Tannure - Diretora-Geral; Miriam
Capitini Couto, Professora.

CAMPUS CARIACICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG - 158421

Número do Contrato: 01/2014
Número do Processo: 23152.001190/2013-77
Pregão Eletrônico SRP n.º 02/2012 da UASG 158428 IFES Campus
Ibatiba


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-31T06:00:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




